
 

1 
 

МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА 

 
 
 

З  А  П  О  В  Е  Д 

№ РД 10 – 229 /29.04.2021 г . 

На основание чл. 254, ал. 2 и чл.143, ал.2, т.1 и ал.3, т.1 от Законa за предучилищното 

и училищното образование, чл. 3, ал. 2, т. 14 от Правилника за устройството и функциите на 

регионалните управления на образованието, чл.52, ал.2, т.2 и чл. 79, ал. 2 от Наредба № 

10/01.09.2016 г. за организация на дейностите в училищното образование и писмо № 9105-

55/26.03.2021 г. на министъра на образованието и науката за съгласуване на предложенията 

за държавен и допълнителен държавен план-прием за учебната 2021/2022 година в 

неспециализираните училища, финансирани от МОН 

 

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М :  

 

1. ДЪРЖАВЕН ПЛАН-ПРИЕМ В VIII КЛАС за учебната 2021/2022 година в 38 

неспециализирани училища на територията на Софийска област - 3 общински профилирани 

гимназии, 7 общински професионални гимназии, 8 държавни професионални гимназии, 16 

общински средни училища и 4 обединени училища, за 82 паралелки паралелки (80 дневна и 

дуална форма и 2 задочна форма) след завършено основно образование, с общ брой 2150 

ученици, разпределени по общини, както следва:  

 

№ 

по 

ред 

Община  

Б
р
о
й

 у
ч
и

л
и

щ
а 

в
 о

б
щ

и
н

ат
а,

 з
а 

к
о
и

то
 с

е 

у
тв

ъ
р

ж
д

ав
а 

Д
П

П
 з

а 
у

ч
. 
2
0

2
1

/2
0
2
2
 г

. 

Дневна и дуална форма на обучение 
Задочна 

форма на 

обучение 

О
б

щ
 б

р
о

й
 п

ар
ал

ел
к
и

 

Професионални паралелки, от 

тях: 

П
р
о
ф

и
л
и

р
ан

и
 п

ар
ал

ел
к
и

 

О
б

щ
о
  

Професио

нални 

паралелк

и, от тях: 

Дневна форма  Дуална 

форма  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

З
а 

II
 С

П
К

 

З
а 

I 
С

П
К

 

З
а 

II
 С

П
К

 

З
а 

II
I 

С
П

К
 

З
а 

II
 С

П
К

 

З
а 

II
I 

С
П

К
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Божурище 

 

1 
     2 2  2 



 

2 
 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. 
Ботевград 

 

3 
 2 4  1 4 11  11 

3. 
Годеч 

 

1 
     1 1  1 

4. 

Горна 

Малина 

 

2 
1 1     2  2 

5. 
Долна баня 

 

2 
 0,5 0,5   1 2  2 

6. 
Драгоман 

 

1 
     1 1  1 

7. 
Елин Пелин 

 

2 
 1 2,5  0,5 2 6  6 

8. 
Етрополе 

 

2 
 1  1  3 5  5 

9. 
Златица 

 

2 
    1 1 2  2 

10. 
Ихтиман 

 

3 
1  6    7  7 

11. 
Копривщица 

 

1 
 0.5 0.5    1 1 2 

12. 
Костенец 

 

2 
 1 2   3 6  6 

13. 
Костинброд 

 

2 
  2   1 3  3 

14. 
Пирдоп 

 

3 
 3 2    5 1 6 

15. 
Правец 

 

1 
  2   2 4  4 

16. 
Самоков 

 

5 
4  5 1  4 14  14 

17. 
Своге 2   4   1 5  5 

18. 
Сливница 3 1  1   1 3  3 

 

Общо за областта 38 7 10 31,5 2 2,5 27 80 2 82 

Държавният план –прием след завършено основно образование по специалности от 

професии и по профили е разпределен по общини, населени места и училища  в  

Приложение № 1 за дневна и дуална форма на обучение и  

Приложение № 2 за задочна форма на обучение, които са неразделна част от 

настоящата заповед. 



 

3 
 

 

2. ДОПЪЛНИТЕЛЕН ДЪРЖАВЕН ПЛАН-ПРИЕМ В XI КЛАС за учебната 2021/2022 

година в 3 неспециализирани училища на територията на Софийска област – 1 общинскa 

професионална гимназия, 1 държавна професионална гимназия и 1 общинско средно 

училище, за 3 паралелки за учениците от обединените училища, завършили първи 

гимназиален етап с общ брой 78 ученици, разпределени по общини както следва:  

 

№ 

по 

ред 

Община  

 

Брой училища в 

общината с ДДПП 

Дневна форма на обучение 
Общ брой 

паралелки 

Професионални паралелки  -

за II СПК 

1 2 3 11 12 

1. 
Костинброд 

1 1 1 

2. 
Ихтиман 

1 1 1 

3. 
Самоков 

1 1 1 

 

Общо за областта 

 

3 

 

3 

 

3 

Допълнителният държавен план –прием в XI клас по специалности от професии е 

разпределен по общини, населени места и училища  в Приложение № 3, което е  неразделна 

част от настоящата заповед. 

3. ДЪРЖАВЕН ПЛАН - ПРИЕМ В V КЛАС за учебната 2021/2022 г. в 2 

профилирани гимназии по чл.38, ал.3 от Закон за предучилищното и училищното 

образование в 2 паралелки, с общ брой ученици 52, както следва: 

 

Община Населено 

място 

Наименование на 

профилираната 

гимназия 

Брой паралелки 

в V клас за 2021-

2022 г. 

Общ брой 

ученици в V 

клас за 2021-

2022 г. 

Ботевград гр. Ботевград  Профилирана 

природоматематическа 

гимназия „Акад. проф. 

д-р Асен Златаров“ 

1 26 

Самоков  гр. Самоков Профилирана гимназия 

 „Константин Фотинов“ 

1 26 

 

Общо за областта: 

 

2 

 

52 



 

4 
 

 
 
Настоящата заповед да се сведе до знанието на директорите на училища за сведение 

и изпълнение. 

Утвърденият държавен план-прием и допълнителен държавен план-прием да бъде 

публикуван на интернет страницата на РУО - София област в срок до 03.05.2021 г. от 

Мариела Сърбинска – Начева, ст. експерт по анализ на информацията, отдел АПФСИО в 

РУО -София област. 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Илонка Славчева - началник 

на отдел ОМДК в РУО - София област. 

 

29.4.2021 г.

X  

РОСИЦА ИВАНОВА

Началник на РУО - София област

Signed by: Rositsa Ivanova Todorova  

 


